
EP nariai: „ES nedelsiant turi reaguoti į situaciją Sakarvele. Tik nauji
rinkimai gali išspręsti susidariusią politinę krizę šalyje”

Ką tik grįžusi iš misijos Sakartvele, Europos Parlamento narių delegacija iš įvairioms
politinėms grupėms priklausančių narių, suburta EP nuolatinės pranešėjos Sakartvelo
klausimu Rasos Juknevičienės, kreipėsi į Europos Komisijos vyriausiąją įgaliotinę užsienio
reikalams Kaja Kallas ir už plėtrą atsakingą komisarę Martą Kos, reikalaudami nepripažinti
neseniai vykusių parlamento rinkimų ir surengti naujus rinkimus, kuriuos stebėtų
nepriklausomi tarptautiniai stebėtojai.

Pasak EP narių, naujasis parlamentas buvo inauguruotas pažeidžiant demokratinių rinkimų
taisykles ir procedūras. Tokiomis aplinkybėmis nauji prezidento rinkimai taip pat
neįmanomi.

„Sakartvelas atsidūrė kritinėje kryžkelėje. Šalies demokratinė ateitis yra pavojuje.
Konstitucinis įsipareigojimas siekti euroatlantinės integracijos buvo sutryptas valdančiosios
„Gruzijos svajonės“ partijos. Daugumos kartvelų remiami europiniai siekiai buvo išduoti“, –
teigiama dokumente ir pabrėžiama, kad represijos prieš taikius gyventojus ir žurnalistus
pasiekė aukščiausią laipsnį.

„Reikalaujame nedelsiant ir besąlygiškai paleisti visus politinius kalinius, įskaitant visus
sulaikytus protestuotojus, ir nutraukti nepriklausomos žiniasklaidos, demokratinių politinių
partijų ir jų lyderių persekiojimą“, – teigiama dokumente.

Parlamentas remia Sakartvelo žmones ir jų euroatlantinius siekius.

Dokumente raginamos ES institucijos nedelsiant imtis veiksmų įvedant sankcijas
valdančiosios daugumos atstovams, atsakingiems už demokratijos krizės pasekmes šalyje ir
žiaurias represijas prieš žmones.

Primename, kad EP nariai vyko į misiją Tbilisyje, norėdami išreikšti savo paramą Sakartvelo
žmonėms, kurie šiuo metu kovoja už proeuropietišką savo šalies ateitį.

Delegacijos nariai susitiko su prezidente Salome Zurabišvili, opozicinėmis partijomis,
pilietinės visuomenės atstovais ir nepriklausoma žiniasklaida. Ėjo į gatves susitikti su
protestuotojais.

„Atvykome į Sakartvelą parodyti moralinę ir politinę paramą prezidentei S.  Zurabišvili,
demokratinei opozicijai ir Sakarvelo žmonėms. Jų kova yra tikra, ji yra už ateitį“,  – sakė R.
Juknevičienė.



EP nariai: „ES nedelsiant turi reaguoti į situaciją Sakarvele. Tik nauji
rinkimai gali išspręsti susidariusią politinę krizę šalyje”

Sakartvele protestų banga auga.  Šalies gyventojai užtvindė gatves miestuose, miesteliuose
ir kaimuose, parodydami, kad visuomenė nepalaiko valdančios daugumos, suklastojusios
rinkimų rezultatus ir neteisėtai užėmusios valdžią.


